

## AVISO DE NOTIFICACIÓN DE RESULTADOS LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL

### AHMER-41-LPI-B-Adquisición de Equipo para el Mantenimiento del Sistema de Comunicación del SIN”.

#### Préstamo BID No. 3103/BL-HO

La **Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE)**, a las empresas participantes en el proceso de Licitación Pública Internacional, identificado con el Numero **AHMER-41-LPI-B-** y correspondiente a la Adquisición del Equipo para el Mantenimiento del Sistema de Comunicación del SIN, **COMUNICA y HACE SABER** lo siguiente:

Que se ha aceptado para el Lote No. 1, la oferta presentada por la Empresa **Importadora de Materiales Eléctricos, Sociedad Anónima de Honduras, (IMPELSA DE HONDURAS)**, por ser la oferta evaluada más baja y por cumplir sustancialmente con los documentos de licitación.

Asimismo, se informa que se ha recibido la no objeción del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), Nota **CID/CHO/83/2017** de fecha 16 de enero de 2017 y Nota **CID/CHO/221/2017** de fecha 08 de febrero de 2017 al informe de Evaluación y Recomendación de adjudicación, mediante el cual, se adjudica el Lote No. 1 a la Empresa **Importadora de Materiales Eléctricos, Sociedad Anónima de Honduras, (IMPELSA DE HONDURAS)**, de acuerdo a la recomendación emitida por el Comité Evaluador detallado en la forma siguiente:

LOTE No. 1					
Item No.	Descripción	Cantidad	Unidad Física	Precio Unitario sin Impuesto sobre Ventas	Precio total sin impuesto
1.1	OTDR (Optical Time Domain Reflectometer)	2	OTDR	20,199.69	40,399.38
1.2	Módulo P4LU para ETL 600 marca ABB, Interfaz de Gestión (HMI), Puerto LAN, 6 puertos V.24/V.28, interfaz G703.1, IRIG-B licencia amarilla.	6	Módulos	5,285.08	31,710.50

1.3	Módulos NEBRE/NEBRO FOX 515 Marca ABB (Interfaz lan de 4 puertos y dos sfp eléctricos)	8	Módulos	4,280.80	34,246.40
1.4	Módulos syn4e fox 515 ABB, Equipado con 4 puertos para SFP SDH, STM4/STM1, 4 puertos Ethernet.	8	Módulos	6,421.20	51,369.60
<b>Precio Total en USD\$ (Sin Impto. Sobre Venta)</b>					<b>157,725.88</b>
<b>Impuesto sobre Venta</b>					<b>23,658.88</b>
<b>Precio Total en USD\$ (Incluye el 15% Impto. Sobre Venta)</b>					<b>181,384.76</b>

Adicionalmente, se les comunica que el **Lote No. 2** fue declarado fracasado y el **Lote No. 3** declarado Desierto.

Solicitamos tomar debida nota.

Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Febrero de 2017

---

**JESÚS A. MEJÍA ARITA**  
**GERENTE GENERAL**  
**EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA**  
**(ENEE)**